sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de América Dourada, através da Pregoeira, designada

através da Portaria nº 010 de 04 de janeiro de 2021, torna público que realizou à

licitação, na modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520,

de 17 de julho de 2002, Licitação  na modalidade Pregão Presencial nº

002/2021, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUIVAMENTE DE MICRO

EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE ESPECIALIZADA EM

PRESTAÇÃO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E LOCAÇÃO DE

SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE PLANEJAMENTO,

GESTÃO DAS LICITAÇÕES E CONTRATOS, GESTÃO DE COMPRAS E

ALMOXARIFADO, ALÉM DA IMPLANTAÇÃO, VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DEMANDADAS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

AMÉRICA DOURADA - BAHIA, conforme especificado no Anexo I do edital de

licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. A Pregoeira declarou vencedora a

Empresa: GE CONSULTORIA PÚBLICA LTDA ME, Inscrito no CNPJ sob nº

08.621.541/0001-49, localizada na Av. Luiz Tarquinho Pontes, nº 2580,

Buraquinho – Lauro de Freitas/BA, com valor global final de R$ 87.000,00 (oitenta

e sete mil reais).

Publique-se e cumpra-se.
América Dourada, 15 de março de 2021.

Daniely Aragão Sousa
PREGOEIRA

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24F4DD5D7D190AA8F36D35219AA6AF6E

sexta-feira, 19 de março de 2021  |  Ano X - Edição nº 01192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 002/2021, tipo menor valor

por lote, destinado a CONTRATAÇÃO EXCLUIVAMENTE DE MICRO EMPRESA OU

EMPRESA DE PEQUENO PORTE ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO SERVIÇO DE

IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE SISTEMA

INTEGRADO DE GESTÃO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO DAS LICITAÇÕES E

CONTRATOS, GESTÃO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO, ALÉM DA IMPLANTAÇÃO,

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DEMANDADAS PELAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA - BAHIA, conforme especificado no Anexo I do

edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. EMPRESA VENCEDORA: GE CONSULTORIA

PÚBLICA LTDA ME, Inscrito no CNPJ sob nº 08.621.541/0001-49, localizada na Av. Luiz

Tarquinho Pontes, nº 2580, Buraquinho – Lauro de Freitas/BA, com valor global final de

R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais), consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro

Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 05/03/2021.

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de

Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias

corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas

no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

                         Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

América Dourada, 15 de março de 2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO
Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24F4DD5D7D190AA8F36D35219AA6AF6E

		2021-03-19T14:01:37-0300